
UCHWAŁA NR XLI.445.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

w sprawie skargi  

 

Na podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 235 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) Rada Gminy Klembów uchwala 

co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się skargę  Pani […….……..] z dnia 7 września 2022 r. (wpływ do urzędu 07 września 

2022 r., poz. 10828/2022; wpływ do Rady Gminy: 08 września 2022 r., poz. 7/2022) na 

działalność Wójta Gminy Klembów za wniesioną do organu niewłaściwego.  

Jednocześnie wskazuje się, że organem właściwym jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze 

w Warszawie.  

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącej           

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                              

 Przewodniczący                                                                                                                        
                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

  



UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 września 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Pani […….……..] z dnia  

7 września 2022 r. (wpływ do urzędu 07 września 2022 r., poz. 10828/2022; wpływ do Rady 

Gminy: 08 września 2022 r., poz. 7/2022) na działalność Wójta Gminy Klembów.  Z treści 

skargi wynika, że dotyczy ona ostatecznej decyzji z dnia 6 czerwca 2019 r. o zatwierdzeniu 

podziału nieruchomości. Skarżąca, w swoim pisemnym wystąpieniu, zarzuca Wójtowi wydanie 

decyzji z naruszeniem art. 93 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami i wnosi                          

o zobowiązanie Wójta do podjęcia działań na podstawie art. 157 § 2 Kpa w kierunku wszczęcia 

i przeprowadzenia postępowania nieważnościowego.  

Zgodnie z art. 235 §  1 Kpa skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, 

uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności 

decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, które może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 

1 zdanie drugie. Zastrzeżenie z art. 16 § 1 zdanie drugie Kpa stanowi, że wznowienie 

postępowania może nastąpić tylko w przypadkach przewidzianych w kodeksie lub ustawach 

szczególnych. 

Stosownie do art. 236 § 1 Kpa w przypadkach określonych w art. 235 organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ właściwy do wznowienia postępowania, 

stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. 

W art. 157 § 1 Kpa określono, że właściwy do stwierdzenia nieważności decyzji w przypadkach 

wymienionych w art. 156 jest organ wyższego stopnia, a gdy decyzja wydana została przez 

ministra lub samorządowe kolegium odwoławcze - ten organ.  

Z powyższego wynika, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

w/w. skargi.  

Rada Gminy wskazuje, że zgodnie z art. 157 § 1 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia ww. 

skargi jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie.  

  

Skarga była analizowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów.  

Komisja zarekomendowała Radzie uznanie skargi za wniesioną do organu niewłaściwego.   


